
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광산업과

정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)

단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 4 회 일반회계 관광산업과

관광산업과 10,945,213 11,120,545 △175,332

국 159,907 159,907 0

지 1,898,000 1,898,000 0

기 627,260 627,260 0

도 834,261 834,261 0

시 7,425,785 7,601,117 △175,332

관광산업 육성(문화및관광/관광) 1,356,624 1,468,144 △111,520

지 20,000 20,000 0

기 37,260 37,260 0

도 71,844 71,844 0

시 1,227,520 1,339,040 △111,520

관광홍보 및 상품개발 1,356,624 1,468,144 △111,520

지 20,000 20,000 0

기 37,260 37,260 0

도 71,844 71,844 0

시 1,227,520 1,339,040 △111,520

관광홍보 및 마케팅 598,170 656,940 △58,770

201 일반운영비 518,970 575,940 △56,970

01 사무관리비 512,730 569,700 △56,970

○관광화보 제작(예산절감) 40,500 48,000 △7,500

○관광기념품 제작(예산절감)

29,000 30,000 △1,000

○관광관련 기획홍보물 및 책자 제작(예산절감)

9,000 10,000 △1,000

○관광안내지도 제작(예산절감)

40,386 45,000 △4,614

○관광화보 제작(소형)(예산절감)

9,000 10,000 △1,000

○소백산자락길 홍보물 및 책자 제작(예산절감)

8,000 10,000 △2,000

○느린우체통(관광)엽서 제작(예산절감)

2,100 3,000 △900

○관광설명회, 관광전 등 참가경품 및 전시, 시

식용 특산품 구입(예산절감) 3,000 5,000 △2,000

○무인관광안내시스템 운영비(집행잔액 삭감)

1,914 10,000 △8,086

○통역안내원 외국인 통역(예산절감)

4,200 7,200 △3,000

○대도시지역 관광자원 홍보 광고 대행비(예산

절감) 352,890 378,000 △25,110

○영주호 오토캠핑장 민간위탁사업자 선정 위원

수당(불용액 삭감) 0 490 △490

○영주호 오토캠핑장 민간위탁사업자 선정 위원

여비(불용액 삭감) 0 270 △270

경정 40,500,000원

경정 29,000,000원

경정 9,000,000원

경정 40,386,000원

경정 9,000,000원

경정 8,000,000원

경정 2,100,000원

경정 3,000,000원

경정 1,914,000원

경정 4,200,000원

경정 352,890,000원

경정 0원

경정 0원

203 업무추진비 3,600 4,000 △400

03 시책추진업무추진비 3,600 4,000 △400
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부서: 관광산업과

정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)

단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○관광산업 관련 업무 추진(예산절감)

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

401 시설비및부대비 14,800 15,000 △200

01 시설비 14,800 15,000 △200

○관광안내표지판 설치 및 정비(집행잔액 삭감)

9,800 10,000 △200경정 9,800,000원

405 자산취득비 10,800 12,000 △1,200

01 자산및물품취득비 10,800 12,000 △1,200

○무섬마을 관광객 무인계측기 설치(예산절감)

10,800 12,000 △1,200경정 10,800,000원

관광상품 개발 163,500 166,000 △2,500

201 일반운영비 22,500 25,000 △2,500

03 행사운영비 22,500 25,000 △2,500

○국내외 관광관련 단체 팸투어 지원(예산절감)

22,500 25,000 △2,500경정 22,500,000원

관광교역전및박람회참가 15,100 20,000 △4,900

201 일반운영비 15,100 20,000 △4,900

03 행사운영비 15,100 20,000 △4,900

○국내외관광전, 박람회, 관광홍보 설명회 등

참가 운영경비(예산절감) 15,100 20,000 △4,900경정 15,100,000원

관광홍보역량강화 61,974 62,574 △600

301 일반보상금 5,400 6,000 △600

09 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

○관광홍보행사 도우미 여비 보상(예산절감)

1,560 2,160 △600경정 1,560,000원

관광객환영행사지원 27,000 30,000 △3,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○눈꽃열차 단체관광객 기념품 제작(예산절감)

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

04 민간행사사업보조 18,000 20,000 △2,000

○눈꽃열차 환영행사 지원(예산절감)

18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

영주호 오토캠핑장 운영관리 0 41,750 △41,750

207 연구개발비 0 25,000 △25,000

02 전산개발비 0 25,000 △25,000

○영주호 오토캠핑장 홈페이지 구축(불용액 삭

감) 0 25,000 △25,000경정 0원

405 자산취득비 0 16,750 △16,750

01 자산및물품취득비 0 16,750 △16,750
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부서: 관광산업과

정책: 관광산업 육성(문화및관광/관광)

단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○오토캠핑장 시설 내 물품 구입(불용액 삭감) 0 16,750 △16,750

― 냉장고 0 2,000 △2,000

― TV 0 1,100 △1,100

― 세탁기 0 2,000 △2,000

― 선풍기 0 500 △500

― 컴퓨터 0 2,000 △2,000

― 책상 0 750 △750

― 의자 0 450 △450

― 응접탁자 0 500 △500

― 응접의자 0 800 △800

― 팩스 0 100 △100

― 캐비넷 0 550 △550

― 방송장비 0 5,000 △5,000

― 기타장비 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

관광자원개발(문화및관광/관광) 6,456,795 6,475,600 △18,805

지 1,878,000 1,878,000 0

기 350,000 350,000 0

도 637,200 637,200 0

시 3,591,595 3,610,400 △18,805

생태녹색관광자원개발 721,865 722,600 △735

기 350,000 350,000 0

도 105,000 105,000 0

시 266,865 267,600 △735

소백산자락길 탐방로 조성사업 20,865 21,600 △735

201 일반운영비 5,865 6,600 △735

01 사무관리비 3,465 4,200 △735

○소백산자락길 홈페이지 관리(집행잔액 삭감)

3,465 4,200 △735경정 3,465,000원

관광인프라조성 1,590,930 1,609,000 △18,070

지 838,000 838,000 0

도 195,000 195,000 0

시 557,930 576,000 △18,070

관광객 편의지원 81,930 100,000 △18,070

405 자산취득비 81,930 100,000 △18,070

01 자산및물품취득비 81,930 100,000 △18,070

○부석사 주변 관광지 환경정비 가판대 구입(예

산절감) 81,930 100,000 △18,070경정 81,930,000원

문화관광축제 육성(문화및관광/관광) 2,364,627 2,371,240 △6,613

기 240,000 240,000 0

도 70,000 70,000 0

시 2,054,627 2,061,240 △6,613

지역축제 육성 및 홍보 2,364,627 2,371,240 △6,613

기 240,000 240,000 0

도 70,000 70,000 0
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부서: 관광산업과

정책: 문화관광축제 육성(문화및관광/관광)

단위: 지역축제 육성 및 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,054,627 2,061,240 △6,613

축제행사 홍보 26,627 33,240 △6,613

201 일반운영비 22,536 25,040 △2,504

01 사무관리비 22,536 25,040 △2,504

○축제행사 홍보 유인물 제작(예산절감)

5,400 6,000 △600

○축제관련 전국 홍보자료 제작(예산절감)

10,800 12,000 △1,200

○축제행사 기록물(사진, 영상 등) 제작(예산절

감) 1,800 2,000 △200

○축제 자문위원 회의 참석 수당(예산절감)

1,196 1,400 △204

○축제 추진위원회 회의 참석 수당(예산절감)

3,340 3,640 △300

경정 5,400,000원

경정 10,800,000원

경정 1,800,000원

경정 1,196,000원

경정 3,340,000원

301 일반보상금 4,091 8,200 △4,109

09 행사실비보상금 4,091 8,200 △4,109

○축제 및 관광 홍보행사 도우미 보상 사례금(

예산절감) 4,091 8,200 △4,109

― 사례금 1,901 3,750 △1,849

― 메이크업 및 의상비 1,050 1,750 △700

― 여비 1,140 2,700 △1,560

경정 1,901,000원

경정 1,050,000원

경정 1,140,000원

영주스토리텔링화추진(일반공공행정/일반행정) 53,352 82,820 △29,468

영주스토리텔링화사업 53,352 82,820 △29,468

영주스토리텔링사업발굴및개발 53,352 82,820 △29,468

201 일반운영비 16,352 45,820 △29,468

01 사무관리비 13,352 37,820 △24,468

○영주 스토리텔링 홍보단 운영(예산절감) 4,500 5,800 △1,300

― 원고료 등 1,900 2,400 △500

― 현수막 제작 1,800 2,400 △600

― 포스터 제작 800 1,000 △200

○영주 스토리텔링 홍보영상물 제작(불용액 삭

감) 0 20,000 △20,000

○영주 창의 아카데미 교육(예산절감) 8,852 12,020 △3,168

― 강사 수당 4,800 7,200 △2,400

― 강사 여비 1,080 1,620 △540

― 버스 임차료 2,000 2,200 △200

― 홍보물 제작 972 1,000 △28

경정 1,900,000원

경정 1,800,000원

경정 800,000원

경정 0원

경정 4,800,000원

경정 1,080,000원

경정 2,000,000원

경정 972,000원

02 공공운영비 3,000 8,000 △5,000

○스토리텔링 앱 유지관리(집행잔액 삭감)

3,000 8,000 △5,000경정 3,000,000원

식품위생관리(일반공공행정/일반행정) 462,182 465,840 △3,658

국 159,907 159,907 0

도 55,217 55,217 0
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부서: 관광산업과

정책: 식품위생관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 식품위생업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 247,058 250,716 △3,658

식품위생업소 관리 458,182 461,840 △3,658

국 159,907 159,907 0

도 54,017 54,017 0

시 244,258 247,916 △3,658

위생업소관리및지원 110,298 113,956 △3,658

201 일반운영비 31,300 34,428 △3,128

01 사무관리비 20,050 22,278 △2,228

○식품(공중)위생 관련 서식(예산절감)

1,022 1,200 △178

○위생업소 법령 등 안내책자(예산절감)

1,150 3,200 △2,050

경정 1,022,000원

경정 1,150,000원

03 행사운영비 8,100 9,000 △900

○식품박람회 부스 및 기자재 임차(예산절감)

4,100 5,000 △900경정 4,100,000원

301 일반보상금 78,998 79,528 △530

09 행사실비보상금 4,770 5,300 △530

○소비자식품(공중)위생감시원 민간인 여비(예

산절감) 1,810 2,340 △530경정 1,810,000원

행정운영경비(관광산업과)(기타/기타) 130,075 135,356 △5,281

인력운영비 35,727 33,880 1,847

인력운영비 35,727 33,880 1,847

101 인건비 35,727 33,880 1,847

03 무기계약근로자보수 35,727 33,880 1,847

○관광안내원 35,727 33,880 1,847

― 기본급 17,979 16,961 1,018

― 상여금 5,993 5,654 339

― 명절휴가비 2,248 2,121 127

― 시간외근무수당 3,081 2,922 159

― 휴일근무수당 1,644 1,558 86

― 연차유급휴가수당 2,282 2,164 118

경정 17,978,520원

경정 5,992,840원

경정 2,247,315원

경정 3,080,700원

경정 1,643,040원

경정 2,282,000원

기본경비 94,348 101,476 △7,128

기본경비 94,348 101,476 △7,128

201 일반운영비 20,900 21,556 △656

01 사무관리비 20,900 21,556 △656

○복사용지 구입(예산절감) 3,140 3,240 △100

○특근매식비(예산절감) 7,220 7,776 △556

경정 3,140,000원

경정 7,220,000원

202 여비 68,468 74,520 △6,052

01 국내여비 68,468 74,520 △6,052

○여비 68,468 74,520 △6,052

― 관외여비(예산절감) 16,628 22,680 △6,052경정 16,628,000원
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부서: 관광산업과

정책: 행정운영경비(관광산업과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

재무활동(관광산업과)(일반공공행정/일반행정) 121,558 121,545 13

보전지출 96,358 96,345 13

보전지출 96,358 96,345 13

802 반환금기타 96,358 96,345 13

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,039 3,026 13

○2016년도 4 0 4

― 2016영주한국선비문화축제(이자)

4 0 4

○2015년도 9 0 9

― 2015상설문화 관광프로그램(이자)

9 0 9

3,730원 * 1식

8,060원 * 1식
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